

30.11.2020 г.



Согласно изменениям, внесенным сегодня в Указ Главы Ингушетии «О введении режима повышенной готовности», запрет на проведение публичных и массовых, а также досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий, подразумевающих очное присутствие граждан, продлен до 15 января включительно.

Так же, как и запрет на работу учреждений культурно-досугового и развлекательного типа для детей и молодежи, за исключением учреждений дополнительного образования.

На этот же период ограничена работа организаций общественного питания после 21:00, проведение свадебных мероприятий в помещениях организаций общественного питания площадью менее 400 кв. м, при одновременном количестве гостей более 100 человек и исходя из расчета 1 человек на 4 кв. м.

Продлевается режим самоизоляции для людей старшего поколения (65+) и лиц, страдающих хроническими заболеваниями.

Работодателям по-прежнему рекомендуется сохранить дистанционный формат работы

для 30% сотрудников.

**ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ
ИНГУШЕТИЯ**



**ГЪАЛГЪАЙ
РЕСПУБЛИКА
МЭХКДА**

УКАЗ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Ингушетия
от 17 марта 2020 г. № 49 «О введении режима повышенной готовности»**

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом заседания Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Республики Ингушетия от 23 ноября 2020 г. № 102-П и пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Республики Ингушетия от 17 марта 2020 г. № 49 «О введении режима повышенной готовности» следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «по 1 декабря 2020 г.» заменить словами «по 15 января 2021 г. включительно»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «по 1 декабря 2020 г.» заменить словами «по 15 января 2021 г. включительно»;

в) в пункте 3.2 слова «до 1 декабря 2020 г. включительно» заменить словами «до 15 января 2021 г. включительно»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «по 1 декабря 2020 г. включительно» заменить словами «по 15 января 2021 г. включительно»;

в абзаце втором слово «Работодателям» заменить словами «4.1. Работодателям».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Глава
Республики Ингушетия**

-М. Калиматов

г. Магас
«30» ноября 2020 г.



Пресс-служба Главы и Правительства РИ